

RINCIAN BELANJA SUB KEGIATAN

RSUD dr.SOEDONO MADIUN

PEMERINTAH PROVINSI JAWA TIMUR TAHUN ANGGARAN 2024

Urusan : 1.02 URUSAN PEMERINTAH WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
 Unit Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01.0000 DINAS KESEHATAN
 Sub Unit Organisasi : 1.02.0.00.0.00.01.0003 RSUD dr. Soedono Madiun
 Program : X.XX.01.1 PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH PROVINSI
 Kegiatan : X.XX.01.1.10 Peningkatan Pelayanan BLUD
 Sub Kegiatan : X.XX.01.1.10.1 Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD
 Sub Sub Kegiatan : Peningkatan Mutu Kegiatan Administrasi Umum
 Sumber Pendanaan : Fungsional BLUD
 Lokasi Kegiatan : Kota Madiun
 Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember 2024
 Kelompok Sasaran : Masyarakat Provinsi Jawa Timur, Karyawan Rumah Sakit, Peserta Didik
 Jumlah : 9.876.842.500

Indikator dan Tolok Ukur Kinerja Belanja			
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Sebelum Perubahan	Setelah Perubahan
Capaian Program	Persentase Realisasi Anggaran	94,00 %	94,00 %
	Indeks Profesionalitas ASN	83,75	83,75
	Persentase Indikator Program PD yang Tercapai	100,00 %	100,00 %
	Persentase Elemen Akreditasi yang Memenuhi Standar	92,00 %	92,00 %
Masukan	Jumlah Anggaran	9.695.217.500,00 Rp	9.876.842.500,00 Rp
Keluaran	Jumlah BLUD yang menyediakan pelayanan dan penunjang pelayanan	23,00 unit	23,00 unit
Hasil	Persentase Indikator Standart Pelayanan Minimal (SPM) yang Mencapai Target	84,00 %	84,00 %

Rincian Belanja Sub Kegiatan												
Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah / Berkurang
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	Koefisien	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	
5 1 01	Belanja Pegawai					198.000.000					198.000.000	
	Operasional Dewan Pengawas					-		-			-	-
5 1 01 03 07 001	Belanja Honorarium Penanggungjawaban Pengelola Keuangan					-		-			-	-
	Honorarium Ketua Dewan Pengawas (1orang x 12 bulan)	12	ob	3.500.000		42.000.000	12	ob	3.500.000		42.000.000	-
	Honorarium Anggota Dewan Pengawas (4 orang x 12 bulan)	48	ob	3.000.000		144.000.000	48	ob	3.000.000		144.000.000	-
	Honorarium Sekretaris Dewan Pengawas (1orang x 12 bulan)	12	ob	1.000.000		12.000.000	12	ob	1.000.000		12.000.000	-
5 1 02	Belanja Barang dan Jasa					9.497.217.500		-			9.678.842.500	181.625.000

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah / Berkurang	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	Koefisien	Satuan	Harga	PPN	Jumlah		
	Penatausahaan Arsip Dinamis pada SKPD					-		-		-		-	
5 1 02 01 01 052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					-		-		-		-	
	Kue Kotak untuk Rapat Kearsipan (25 orang x 1 keg)	25	kotak	15.000		375.000	25	kotak		15.000		375.000	-
5 1 02 02 01 003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					-		-		-		-	-
	Honorarium Narasumber Rapat Kearsipan (2 orangx 2jamx 1 keg)						4	ojk		900.000		3.600.000	3.600.000
	Honorarium Narasumber Rapat Pemusnahan Arsip(9 orangx 2jamx 1 keg)						18	ojk		900.000		16.200.000	16.200.000
	Fasilitasi Tamu					-		-		-		-	-
5 1 02 01 01 053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					-		-		-		-	-
	Monev Kinerja BLUD dg Biro Perekonomian					-		-		-		-	-
	Kue Kotak Kegiatan Rapat Monev Kinerja BLUD dg Biro Perekonomian(25 orang x 2 keg)	50	kotak	15.000		750.000	50	kotak		15.000		750.000	-
	Nasi Kotak Kegiatan Rapat Monev Kinerja BLUD dg Biro Perekonomian (25 orang x 2 keg)	50	kotak	27.500		1.375.000	50	kotak		27.500		1.375.000	-
	Monev Kinerja Pelayanan Kesehatan dg Dinas Kesehatan					-		-		-		-	-
	Kue Kotak Kegiatan Rapat Monev Kinerja Pelayanan Kesehatan dg Dinas Kesehatan (25 orang x 2 keg)	50	kotak	15.000		750.000	50	kotak		15.000		750.000	-
	Nasi Kotak Kegiatan Rapat Monev Kinerja Pelayanan Kesehatan dg Dinas Kesehatan (25 orang x 2 keg)	50	kotak	27.500		1.375.000	50	kotak		27.500		1.375.000	-
	Monev Penilaian SAKIP dg Biro Organisasi					-		-		-		-	-
	Kue Kotak Kegiatan Rapat Monev Penilaian SAKIP dg Biro Organisasi (25 orang x 2 keg)	50	kotak	15.000		750.000	50	kotak		15.000		750.000	-
	Nasi Kotak Kegiatan Rapat Monev Penilaian SAKIP dg Biro Organisasi (25 orang x 2 keg)	50	kotak	27.500		1.375.000	50	kotak		27.500		1.375.000	-
	Monev / Pembinaan Kinerja RS dg Dinas Pembina Lainnya					-		-		-		-	-
	Kue Kotak Kegiatan Rapat Monev / pembinaan dg Dinas Pembina Lainnya (25 orang x 10 keg)	250	kotak	15.000		3.750.000	250	kotak		15.000		3.750.000	-
	Nasi Kotak Kegiatan Rapat Monev / Pembinaan Kinerja dg Dinas Pembina Lainnya (25 orang x 10 keg)	250	kotak	27.500		6.875.000	250	kotak		27.500		6.875.000	-
	Rapat Evaluasi Percepatan Pelaksanaan APBD					-		-		-		-	-
	Prasmanan Kegiatan Rapat Percepatan Pelaksanaan APBD (150 orang x 1 keg)						150	paket		80.000		12.000.000	12.000.000
5 1 02 01 01 035	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Suvenir/Cendera Mata					-		-		-		-	-
	Plakat	12	buah	500.000		6.000.000	12	buah		500.000		6.000.000	-
	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD					-		-		-		-	-
5 1 02 01 01 052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					-		-		-		-	-
	Rapat Koordinasi Struktural					-		-		-		-	-
	Nasi Kotak untuk keg. Rapat Struktural (28 orang x 48 keg)	1344	kotak	27.500		36.960.000	1344	kotak		27.500		36.960.000	-
	Rapat Koordinasi Direksi dg Unit Kerja RS					-		-		-		-	-
	Kue Kotak untuk keg. rapat/koordinasi Direksi dg Unit Kerja RS (20 orang x 48 keg)	960	kotak	15.000		14.400.000	960	kotak		15.000		14.400.000	-

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah / Berkurang
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	Koefisien	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	
	Koordinasi dan Konsultansi dengan Pemprov Jatim					-		-		-		-
5 1 02 01 01 004	Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas					-		-		-		-
	Bahan Bakar Minyak untuk kendaraan operasional	1	ls	100.000.000		100.000.000	1	ls	100.000.000		100.000.000	-
5 1 02 04 01 001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					-		-		-		-
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	1	ls	600.000.000		600.000.000	1	ls	600.000.000		600.000.000	-
5 1 02 04 01 003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota					-		-		-		-
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa Dalam Kota	1	ls	50.000.000		50.000.000	1	ls	50.000.000		50.000.000	-
5 1 02 04 01 004	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota					-		-		-		-
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota	1	ls	5.000.000		5.000.000	1	ls	5.000.000		5.000.000	-
5 1 02 04 01 005	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota					-		-		-		-
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	1	ls	60.000.000		60.000.000	1	ls	120.000.000		120.000.000	60.000.000
	Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan					-		-		-		-
5 1 02 01 01 025	Belanja Alat/bahan untuk Kegiatan Kantor-Kertas dan Cover					-		-		-		-
	Fotocopy	50000	Lembar	300		15.000.000	50000	Lembar	300		15.000.000	-
	Penyediaan Sarana/Prasarana Olahraga					-		-		-		-
5 1 02 02 05 011	Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Olahraga					-		-		-		-
	Sewa lapangan tenis (1 lap x 3 kali x 52 minggu)	156	kali	180.000		28.080.000	156	kali	180.000		28.080.000	-
	Sewa Lapangan Futsal (1 lap x 1 kali x 52 minggu)	52	kali	200.000		10.400.000	52	kali	200.000		10.400.000	-
	Sewa lapangan bulutangkis (2 lap x 2 kali x 52 minggu)	208	kali	180.000		37.440.000	208	kali	180.000		37.440.000	-
5 1 02 01 01 034	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- PerlengkapanPendukung Olahraga					-		-		-		-
	Shuttlecock	104	slop	160.000		16.640.000	104	slop	160.000		16.640.000	-
	Bola Futsal	2	buah	200.000		400.000	2	buah	200.000		400.000	-
	Bola Tenis	78	Kaleng	70.000		5.460.000	78	Kaleng	70.000		5.460.000	-
	Kegiatan Kerumahtanggan					-		-		-		-
5 1 02 02 01 066	Belanja Registrasi/Keanggotaan					-		-		-		-
	Iuran Keanggotaan PERSI	1	ls	5.000.000		5.000.000	1	ls	5.000.000		5.000.000	-
	Iuran Keanggotaan ARSDA	1	ls	5.000.000		5.000.000	1	ls	5.000.000		5.000.000	-
	Iuran Keanggotaan RS Pendidikan	1	ls	5.000.000		5.000.000	1	ls	5.000.000		5.000.000	-
5 1 02 02 01 067	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					-		-		-		-
	Penggunaan Frekwensi Radio	1	ls	1.200.000		1.200.000	1	ls	1.200.000		1.200.000	-

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah / Berkurang
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	Koefisien	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	
	Pajak Rumah Dinas	1	ls	4.500.000		4.500.000	1	ls	4.500.000		4.500.000	-
5 1 02 01 01 058	Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan					-		-	-		-	-
	Nasi Kotak untuk keg. Keagamaan						1750	kotak	27.500		48.125.000	48.125.000
5 1 02 02 04 132	Belanja Sewa Peralatan Studio Audio					-		-	-		-	-
	Sound System untuk keg. keagamaan (1 kali)						1	kali	2.000.000		2.000.000	2.000.000
5 1 02 02 01 047	Belanja Jasa Penyelenggaraan Acara					-		-	-		-	-
	Dekorasi untuk keg. Keagamaan						1	kali	3.000.000		3.000.000	3.000.000
5 1 02 01 01 030	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor					-		-	-		-	-
	Bendera Merah Putih uk. 120 x 80 cm Kain	1000	lembar	33.000		33.000.000	2000	lembar	33.000		66.000.000	33.000.000
	Bendera Merah Putih Plastik Kecil	500	lembar	2.500		1.250.000	600	lembar	1.000		600.000	(650.000)
	Papan Petunjuk (uk. 15 x 40 cm)	60	buah	150.000		9.000.000	60	buah	150.000		9.000.000	-
	Spanduk (uk 1,5 x 3 m)	25	buah	112.500		2.812.500	25	buah	112.500		2.812.500	-
	Umbul-Umbul Hut RI	25	buah	80.000		2.000.000	25	buah	110.000		2.750.000	750.000
	Umbul-umbul Hari Pahlawan	25	buah	80.000		2.000.000	25	buah	110.000		2.750.000	750.000
	Umbul-umbul Hari Jadi Pemprov	25	buah	80.000		2.000.000	25	buah	110.000		2.750.000	750.000
	Papan Petunjuk (uk. 35 x 20 cm)						4	buah	300.000		1.200.000	1.200.000
	Papan Petunjuk (uk. 36 x 50 cm) + Tiang						5	buah	470.000		2.350.000	2.350.000
	Bendera Merah Putih (Mobil)						250	buah	7.000		1.750.000	1.750.000
	Banner	25	buah	200.000		5.000.000	25	buah	200.000		5.000.000	-
	Kegiatan Upacara					-		-	-		-	-
5 1 02 02 04 132	Belanja Sewa Peralatan Studio Audio					-		-	-		-	-
	Sound System untuk kegiatan upacara (8 kegiatan)	8	Kali	3.500.000		28.000.000	8	Kali	3.500.000		28.000.000	-
5 1 02 02 01 003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, PembawaAcara, dan Panitia					-		-	-		-	-
	Pelatih Paduan Suara (1 orang x 2 jam x 15 keg)	30	OJ	100.000		3.000.000	30	OJ	100.000		3.000.000	-
	Kegiatan Senam Kesegaran Jasmani					-		-	-		-	-
5 1 02 02 01 003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, PembawaAcara, dan Panitia					-		-	-		-	-
	Pelatih Senam SKJ (1 orang x 1 jam x 48 keg)	48	OJ	200.000		9.600.000	48	OJ	200.000		9.600.000	-
	Penyusunan Dokumen ANDALALIN					-		-	-		-	-
5 1 02 02 09 002	Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Transportasi					-		-	-		-	-
	Review Dokumen Andalalin	1	Paket	300.000.000		300.000.000	1	Paket	300.000.000		300.000.000	-

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah / Berkurang
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	Koefisien	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	
	Penyediaan Jasa Surat Menyurat					-		-		-		-
5 1 02 02 01 062	Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah					-		-		-		-
	Langganan Koran/Surat Kabar/Majalah (12 bulan)	1	ls	12.600.000		12.600.000	1	ls	12.600.000		12.600.000	-
5 1 02 02 01 064	Belanja Paket/Pengiriman					-		-		-		-
	Belanja Pengiriman Paket/Surat/Barang	1	ls	12.000.000		12.000.000	1	ls	12.000.000		12.000.000	-
5 1 02 01 01 027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos					-		-		-		-
	Materai 10.000	100	buah	10.000		1.000.000	100	buah	10.000		1.000.000	-
	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan dan Pajak Kendaraan Perorangan, Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan					-		-		-		-
5 1 02 02 01 067	Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan					-		-		-		-
	Pajak Kendaraan Roda Empat (19 unit)	1	ls	30.000.000		30.000.000	1	ls	30.000.000		30.000.000	-
5 1 02 03 02 035	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat BermotorKendaraan Dinas Bermotor Perorangan					-		-		-		-
	Belanja Service Kendaraan Jabatan (4 unit)	4	unit	6.000.000		24.000.000	1	ls	24.000.000		24.000.000	-
5 1 02 03 02 036	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat BermotorKendaraan Bermotor Penumpang					-		-		-		-
	Belanja Service Kendaraan Operasional (11 unit)	11	unit	3.500.000		38.500.000	1	ls	38.500.000		38.500.000	-
5 1 02 03 02 040	Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat BermotorKendaraan Bermotor Khusus					-		-		-		-
	Belanja Service Kendaraan Ambulance (4 unit)	4	unit	4.500.000		18.000.000	1	ls	18.000.000		18.000.000	-
	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik					-		-		-		-
5 1 02 02 01 059	Belanja Tagihan Telepon					-		-		-		-
	B.Telepon Pejabat Eselon (4 orang x 12 bulan)	48	ob	500.000		24.000.000	48	ob	500.000		24.000.000	-
	Belanja Langganan Telepon (12 Bulan)	12	bulan	12.500.000		150.000.000	12	bulan	12.500.000		150.000.000	-
5 1 02 02 01 060	Belanja Tagihan Air					-		-		-		-
	Belanja Tagihan Air (12 bulan)	12	bulan	23.000.000		276.000.000	12	bulan	23.000.000		276.000.000	-
5 1 02 02 01 061	Belanja Tagihan Listrik					-		-		-		-
	Belanja Tagihan Listrik (12 bulan)	12	bulan	570.000.000		6.840.000.000	12	bulan	570.000.000		6.840.000.000	-
5 1 02 02 01 063	Belanja Kawat/Faksimili/Internet/TV Berlangganan					-		-		-		-
	Belanja Langganan Internet (12 Bulan)	12	bulan	44.000.000		528.000.000	12	bulan	44.000.000		528.000.000	-
	Belanja Hosting (12 bulan)	12	bulan	175.000		2.100.000	12	bulan	175.000		2.100.000	-
	Belanja Langganan Aplikasi Tele Conference (12bulan)	12	bulan	700.000		8.400.000	12	bulan	700.000		8.400.000	-
	Sewa domain 1 Tahun (12 Bulan)	12	bulan	300.000		3.600.000	12	bulan	300.000		3.600.000	-
	Belanja Langganan WA Gateway Keuangan (12 Bulan)	12	bulan	1.250.000		15.000.000	12	bulan	1.250.000		15.000.000	-

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah / Berkurang
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	Koefisien	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	
	Akreditasi Rumah Sakit					-		-		-		-
5 1 02 01 01 052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					-		-		-		-
	Kue Kotak untuk pertemuan rutin dan penilaian akreditasi (50 orang x4kegiatan)	200	ok	15.000		3.000.000	200	ok	15.000		3.000.000	-
	Kue Kotak untuk pertemuan pokja akreditasi (20 orang x16 pokja x 1 kegiatan)						320	ok	15.000		4.800.000	4.800.000
5 1 02 02 01 036	Belanja Jasa Audit/Surveillance ISO					-		-		-		-
	Survei Evaluasi Akreditasi Rumah Sakit						1	paket	10.000.000		10.000.000	10.000.000
	Operasional Dewan Pengawas					-		-		-		-
5 1 02 01 01 052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					-		-		-		-
	Kue Kotak untuk rapat Dewan Pengawas (20 orang x 4 keg)	80	kotak	15.000		1.200.000	80	kotak	15.000		1.200.000	-
	Nasi Kotak untuk rapat Dewan Pengawas (20 orang x 4 keg)	80	kotak	27.500		2.200.000	80	kotak	27.500		2.200.000	-
5 1 02 04 01 001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					-		-		-		-
	Belanja Perjalanan Dinas kegiatan Dewan Pengawas	1	ls	20.000.000		20.000.000	1	ls	20.000.000		20.000.000	-
	Operasional Satuan Pemeriksaan Internal					-		-		-		-
5 1 02 01 01 052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					-		-		-		-
	Kue Kotak untuk rapat Koordinasi SPI (20 orang x 4 keg)	80	kotak	15.000		1.200.000	80	kotak	15.000		1.200.000	-
	Kegiatan PPID					-		-		-		-
5 1 02 02 01 003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, PembawaAcara, dan Panitia					-		-		-		-
	Honorarium Narasumber Rapat PPID (2 orangx 2jamx 1 keg)						4	ojk	900.000		3.600.000	3.600.000
	Kegiatan TNDE					-		-		-		-
5 1 02 02 01 003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, PembawaAcara, dan Panitia					-		-		-		-
	Honorarium Narasumber Rapat TNDE (2 orangx 2jamx 1 keg)						4	ojk	900.000		3.600.000	3.600.000
	Kegiatan Manajemen Resiko					-		-		-		-
5 1 02 02 01 003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, PembawaAcara, dan Panitia					-		-		-		-
	Honorarium Narasumber Rapat Manajemen Resiko (2 orangx 2jamx 1 keg)						4	ojk	900.000		3.600.000	3.600.000
	Kegiatan Peningkatan Zona Integritas					-		-		-		-
5 1 02 01 01 052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					-		-		-		-
	Kue Kotak untuk rapat Koordinasi ZI (25 orang x 12 keg)	300	kotak	15.000		4.500.000	300	kotak	15.000		4.500.000	-
	Kue Kotak untuk rapat Kegiatan Sosialisasi ZI (120 orang x 4 keg)	480	kotak	15.000		7.200.000	480	kotak	15.000		7.200.000	-
5 1 02 04 01 001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa					-		-		-		-
	Belanja Perjalanan Dinas Narasumber	1	ls	10.000.000		10.000.000	1	ls	10.000.000		10.000.000	-

Kode Rekening	Uraian	Sebelum Perubahan					Setelah Perubahan					Bertambah / Berkurang	
		Koefisien	Satuan	Harga	PPN	Jumlah	Koefisien	Satuan	Harga	PPN	Jumlah		
5 1 02 02 01 003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia					-		-		-	-	-	
	Narasumber Kegiatan Sosialisasi ZI (4 orang x 4 jam x 1 hari x 1keg)	48	OJ	900.000		43.200.000	16	ojk	900.000		14.400.000	(28.800.000)	
						-		-		-	-	-	
						-		-		-	-	-	
						9.695.217.500						9.876.842.500	181.625.000

Madiun, April 2024
Direktur RSUD dr. Soedono Madiun

dr. TAUHID ISLAMY, Sp.O.G, Subsp.K.Fm
Pembina Tingkat I
NIP. 19730813 200501 1 007